[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DECRETO LEGISLATIVO Nº 296/2019 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ EMÉRITA À BISPA MARINEZ ROSA DOS SANTOS BASSOTO

MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º. Fica concedido o TÍTULO DE CIDÃ EMÉRITA à Bispa MARINEZ ROSA DOS SANTOS BASSOTO pelos relevantes trabalhos prestados a comunidade através da missão e pelo desenvolvimento de seu Bispado diante da Diocese Anglicana da Amazônia.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes
Canguçu/RS, 07 de novembro de 2019.

MARCELO ROMIG MARON
Presidente

Registre-se e Publique-se:

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI
Primeiro Secretário

Iniciativa: Poder Legislativo
Autor: Vereador – Neviton Nornberg
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!
image1.png